
ZARZĄDZENIE Nr 387/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.02.2019 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie obowiązku umieszczania na tabliczce z numerem 

porządkowym budynku nazw dzielnic. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie obowiązku umieszczania na tabliczce z numerem 

porządkowym nazw „dzielnic”. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie obowiązku umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym budynku nazw 

dzielnic 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500) oraz art. 47b ust. 3 ustawy 

Prawo geodezyjne i kartograficzne z 17 maja 1989 r. (tekst jednolity: Dz. U. 2017 poz. 2101, 

1566, z 2018 r., poz. 650, 1669) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się obowiązek umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym budynku 

nazwy dzielnicy administracyjnej (z pominięciem terminu „Dzielnica” lub skrótu „Dz.”) na 

terenie której położony jest budynek, zgodnej z obowiązującymi w tym zakresie uchwałami 

Rady Miasta Krakowa w sprawie utworzenia dzielnic miejskich ich organizacji i zakresu 

działania: 

- I Stare Miasto, 

- II Grzegórzki, 

- III Prądnik Czerwony, 

- IV Prądnik Biały, 

- V Krowodrza, 

- VI Bronowice, 

- VII Zwierzyniec, 

- VIII Dębniki, 

- IX Łagiewniki-Borek Fałęcki, 

- X Swoszowice, 

- XI Podgórze Duchackie, 

- XII Bieżanów-Prokocim, 

- XIII Podgórze, 

- XIV Czyżyny, 

- XV Mistrzejowice, 

- XVI Bieńczyce, 

- XVII Wzgórza Krzesławickie, 

- XVIII Nowa Huta. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

  

  

 Ustawa z 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne w art. 47b ust. 2 

określa informacje jakie z mocy prawa muszą się znajdować na tabliczkach z numerami 

porządkowymi budynków – jest to numer porządkowy oraz nazwa ulicy lub placu (w 

miejscowościach bez ulic lub placów lub bez nazwanych ulic lub placów jest to nazwa tejże 

miejscowości). Jednocześnie art. 47b ust. 3 ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne daje 

organom jednostek samorządu terytorialnego uprawnienie do wprowadzenia obowiązku 

umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym nazwy miejscowości lub nazwy dzielnicy, 

osiedla, zespołu urbanistycznego.  

Obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki 

z numerem porządkowym spoczywa na właścicielu nieruchomości zabudowanej lub innym 

podmiocie uwidocznionym w ewidencji gruntów i budynków, który taką nieruchomością włada 

a powstaje z dniem otrzymania zawiadomienia o ustaleniu numeru porządkowego. Od tego dnia 

wskazana wyżej osoba ma 30 dni na umieszczenie tabliczki  

z numerem porządkowym. 

Obowiązek umieszczenia nazwy dzielnicy na tabliczce z numerem porządkowym- 

będzie więc dotyczył nowo nadanych numerów porządkowych, bądź podmiotów 

wymieniających tabliczkę z numerem porządkowym, dodatkowa informacja o nazwie dzielnicy 

na terenie której położony jest budynek nie powoduje bowiem zmiany numeru porządkowego.    

Uchwała ma na celu uporządkowanie danych znajdujących się na tabliczce z numerem 

porządkowym, która jako nośnik będzie zaprojektowana w ramach Systemu Informacji 

Miejskiej dla Krakowa oraz pogłębienie więzi mieszkańców Krakowa z Dzielnicą w której 

mieszkają. 

Zgodnie z przyjętymi założeniami, System Informacji Miejskiej w Krakowie (zwany 

dalej także: SIM) obejmuje oprócz oznakowania punktów adresowych również oznakowanie: 

nazw ulic, obiektów użyteczności publicznej, obiektów kulturalnych i rekreacyjnych, a także 

system znaków publicznych do stosowania na tablicach informacyjnych i mapach SIM. 

System Informacji Miejskiej w Krakowie ma za zadanie uporządkować informacje 

o przestrzeni publicznej. System ułatwi poruszanie się po mieście nie tylko mieszkańcom, ale 

także odwiedzającym nasze miasto turystom. Dobrze zaprojektowany SIM podniesie 

bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców oraz turystów jak również usprawni szeroko 

rozumianą komunikację.  

 Pierwsze prace mające na celu uporządkowanie przestrzeni miejskiej podjęto w 2008 

roku, a powołany Zarządzeniem Prezydenta nr 1918/2008 Zespół Zadaniowy   

ds. opracowania zasad i wymagań związanych z informacją miejską w Krakowie oraz 

kształtowaniem i użytkowaniem przestrzeni publicznej w pasach drogowych, w tym 

umieszczania nośników reklamowych podjął próby ujednolicenia oraz usystematyzowania tych 

kwestii. 

 W roku 2016 biorąc za przykład inne miasta, w których wdrożono SIM-y podjęto 

ponowne działania mające na celu wdrożenie SIM na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

W dniu 9 czerwca 2016 r.  Prezydent Miasta Krakowa Zarządzeniem nr 1461/2017 powołał 

Zespół Zadaniowy ds. opracowania zasad „Systemu Informacji Miejskiej”. W celu 

optymalizacji funkcji informacyjnej nowych nośników, Zespół podejmuje dyskusje  

dot. proponowanych rozwiązań w zakresie warstwy wizualnej SIM. Zadaniem Zespołu było 

również m.in. stworzenie zarówno zasad jak i szczegółowych wytycznych  

do przeprowadzenia konkursu na opracowanie projektu SIM. 

 W dniu 31 lipca 2017 r. Gmina Miejska Kraków ogłosiła konkurs na opracowanie 

projektu Systemu Informacji Miejskiej w Krakowie, który prowadzony był przy udziale 



Stowarzyszenia Twórców Grafiki Użytkowej (STGU). Celem konkursu było uzyskanie 

najlepszego opracowania projektu SIM na przykładzie obszaru Podgórza,  

tzn.: ujednoliconych pod względem wizualnym, konstrukcyjnym i architektonicznym 

komunikatów wizualnych wraz z nośnikami informacji, stanowiących oznakowanie przestrzeni 

miejskiej, pozwalających na bezpieczne i sprawne poznanie tej przestrzeni i poruszanie się 

w niej. Zgodnie z tymi założeniami, na ogół są to znaki, tablice, kierunkowskazy, moduły 

informacyjne, mapy, makiety, itd. Konkurs miał charakter otwarty, dwuetapowy. Do 

pierwszego etapu konkursu (do 18.08.2017 r.) zgłosiło się 34 wykonawców. Wybranych 

zostało pięciu finalistów, którzy w drugim etapie opracowali koncepcję Systemu Informacji 

Miejskiej dla Krakowa. W dniu 16 października 2017 r. w Pawilonie Wyspiańskiego odbyło 

się posiedzenie Sądu Konkursowego, powołanego Zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa 

nr 1894/2017 z dnia 28 lipca 2017 r. Zwycięzcą konkursu zostało Towarzystwo Projektowe i 

Para Buch, które otrzymało zaproszenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego, prowadzonego w trybie zamówienia z wolnej ręki o wartości do 190 000 zł brutto.  

W ocenie Sądu Konkursowego wybrany projekt SIM pozwala na spójne oznaczenie 

całego miasta, z jednoczesnym wyróżnieniem pewnych cech charakterystycznych dla 

konkretnych jego rejonów. Zwycięska koncepcja charakteryzująca się czytelnością  

i elegancją, stanowiła podstawę do wypracowania wzorcowego rozwiązania w skali całego 

miasta. Rozwiązanie to sprosta licznym potrzebom i oczekiwaniom użytkowników  

tj. mieszkańców i turystów, a zarazem skomplikowanym warunkom wdrożeniowym w mieście, 

w którym obok zabytkowej struktury istnieją nowoczesne dzielnice. Przyjęta koncepcja w 

warstwie wizualnej inspirowana historycznymi elementami informacji miejskiej, stanowi 

wyważoną odpowiedź na szereg założeń projektowych trafnie sformułowanych  

w analitycznym wstępie przedstawionego opracowania projektowego. Orientowanie systemu 

względem miejsc charakterystycznych dla Krakowa oraz spójność formalna rozwiązania 

projektowego dla całego obszaru miejskiego zadecydowały o przyjęciu do realizacji tej 

koncepcji. 

Mając na uwadze wagę i zakres podjętego przedsięwzięcia Wydział Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego Urzędu Miasta Krakowa był organizatorem publicznej debaty, 

podczas której zaprezentowano zwycięską koncepcję. Debata odbyła się 28 listopada 2017 r. w 

Centrum Kongresowym ICE Kraków. Udział w niej wzięli zwycięzcy konkursu, członkowie 

Sądu Konkursowego, eksperci, Radni Miasta Krakowa, Radni Dzielnicowi i osoby 

zainteresowane. Podczas debaty padło wiele propozycji, które spotkały się z dużym 

zainteresowaniem i które są rozważane na etapie projektowania oraz będą brane pod uwagę 

przy wdrażaniu systemu. Zaproponowano m.in. ujęcie w Systemie Informacji Miejskiej  

w Krakowie nazw historycznych, jako element tradycji wskazujący dziedzictwo historyczne  

i budujący lokalną tożsamość. Temat spotkał się z dużym zainteresowaniem zarówno ze strony 

przedstawicieli Urzędu Miasta Krakowa jak i Projektantów.  

 W dniu 12 grudnia 2017 r. została zawarta umowa z Towarzystwem Projektowym na 

wykonanie projektu SIM. Opracowanie Systemu Informacji Miejskiej w Krakowie zawierać 

będzie dokumentację, wystarczającą do przygotowania projektów technicznych, treściowych, 

graficznych i lokalizacyjnych służącą do wyprodukowania i zamontowania na terenie Miasta 

Krakowa poszczególnych nośników informacji. Zgodnie z umową, 20 grudnia 2017 r. 

przekazane zostały założenia, na podstawie których zostanie opracowany całościowy projekt 

SIM. Zaprezentowano założenia do projektu, wyróżniając silne centrum i koncentryczno-

promienisty układ miasta oraz wskazując jako priorytet SIM scalenie miasta, wyróżnienie 

historycznych obszarów przy zachowaniu podziału na dzielnice, stworzenie czytelnej siatki 

odniesień, dostosowanie skali informacji do charakteru i skali przestrzeni miejskiej.  

W propozycji projektowej uwzględniono zarówno wymagania ruchu pieszego i kołowego, jak 

również potrzeby turystyki masowej i osób niepełnosprawnych (dzięki zastosowaniu 



nowoczesnych technik komunikacji). Przesłane założenia, w tym zawartość informacyjna 

poszczególnych nośników i jakość rozwiązania graficznego zwłaszcza postać map na totemach 

kierunkujących z informacją rozprowadzającą dla pieszych, szeroko omawiane były 5 stycznia 

2018 r na spotkaniu Zespołu Zadaniowego, który po ich analizie przekazał uwagi oraz sugestie 

Wykonawcy. W maju 2018 r. oddana została przez Wykonawców pełna dokumentacja 

wizualna i techniczna projektu Systemu Informacji Miejskiej dla Krakowa, natomiast  

w listopadzie 2018 r. zaprezentowane zostały prototypy wykonane wg  projektu SIM.  

 Ponadto w dniu 30 listopada 2017 r. wpłynęła z Kancelarii Rady Miasta do Wydziału 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego Uchwała nr XXXVIII/305/2017 Rady Dzielnicy III 

Prądnik Czerwony z dnia 21 listopada 2017 r. dotycząca uwzględnienia nazw dzielnic 

w przygotowywanym projekcie Systemu Informacji Miejskiej. Postulat ten stał się asumptem 

do działań zmierzających do ujęcia nazwy dzielnicy na tablicy adresowej, które wymagały 

nadto uzyskania stanowiska Zespołu Zadaniowego ds. SIM.  

Projekt ten był już w 2018 roku procedowany jednak Radni Miasta Krakowa poprosili 

o uzupełnienie projektu o konsultacje społeczne. Zgodnie z procedurą w sprawie 

przeprowadzania konsultacji (uchwała nr CXI/2904/18 RMK) Zarządzeniem PMK  

nr 1173/2018, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne w przedmiocie obowiązku 

umieszczania na tabliczce z numerem porządkowym budynku nazw dzielnic. Odbyły się one   

w terminie 10 - 30 maja 2018 r. Z przeprowadzonych konsultacji sporządzony został raport, 

który został przekazany pismem PMK do Przewodniczącego RMK. 

Do projektu uchwały nie zostały zgłoszone uwagi. 

W związku z faktem, iż obowiązek umieszczenia nazwy dzielnicy na tabliczce  

z numerem porządkowym będzie dotyczył nowo nadanych numerów porządkowych, bądź 

podmiotów wymieniających tabliczkę z numerem porządkowym uchwała nie spowoduje 

wzrostu wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa. Realizacja uchwały nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia, a także nie będzie powodować dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


